ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE JOÃO LISBOA

GABINETE DO PREFEITO

PORTARIA Nº 287/2021

O PREFEITO DE JOÃO LISBOA, Estado do Maranhão, no uso de suas

atribuições legais com fulcro no Art. 212-A da Constituição Federal n° 14.113, de 25 de dezembro

de 2020.

RESOLVE:

Art. 1º Nomear os seguintes membros para os cargos abaixo:

Rep. do CME Célio Roberto O. da Silva  Titular

Rep. do CME Luzia Sousa da Silva Suplente

Rep. do Poder Executivo Helberte Santos Brito Titular

Rep. do Poder Executivo Joaquim Guilherme Oliveira Sousa Suplente

Rep. dos Professores da Educação Básica

Pública.

Paulo Araújo Ribeiro – Vice-

Presidente

Titular

Rep. dos Professores da Educação Básica

Pública.

Raimundo Nonato Ferreira Silva

Suplente

Rep. dos Servidores Técnicos

Administrativos das Escolas Básicas

Pública.

Rita Castro Sousa Ferreira  Titular

Rep. dos Servidores Técnicos

Administrativos das Escolas Básicas

Pública.

Eva Maria Barbosa da Silva Suplente

Rep. dos Estudantes Secundaristas Edson Rocha Santos Titular

Rep. dos Estudantes Secundaristas Maria Lindacir da Conceição Suplente

Rep. de Alunos da Educação Básica  Rafael Oliveira dos Santos Titular

Rep. de Alunos da Educação Básica Daiany Macedo Teixeira Suplente

Rep. da Secretaria Municipal de Educação Italo Gonçalves Boas Titular

Rep. da Secretaria Municipal de Educação Daniel Lucas Pinho da Conceição Suplente

Rep. de Diretores da Rede Municipal de

Ensino.

Ermilson de Queiroz Soares -

Presidente

Titular

Rep. de Diretores da Rede Municipal de

Ensino.

Luciana da Conceição Suplente

Rep. de Diretores da Rede Municipal de

Ensino- Escolas do Campo

Aline Medeiros Melo Rocha Titular

Rep. de Diretores da Rede Municipal de

Ensino- Escolas do Campo

Jackson da Silva Mota Suplente

Rep. do Conselho Tutelar Sara de Moraes Silva Titular

Rep. do Conselho Tutelar Francineide Carvalho de Sousa Suplente

Rep. dos Pais de Alunos Joseane Morais de Carvalho Titular

Rep. dos Pais de Alunos Elisabeth Uchoa dos Santos Suplente

Rep. dos Pais de Alunos Cirlene da Silva Paz Titular

Rep. dos Pais de Alunos Antônio Bezerra dos Nascimento Suplente

Rep. da Sociedade Civil Francisco Gomes da Silva Titular

Rep. da Sociedade Civil Rita Sousa Araújo Suplente

Art. 2º Revogam-se as disposições em contrário.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE JOÃO LISBOA, ESTADO DO MARANHÃO, EM 01 DE

JUNHO DE 2021, 200º ANO DA INDEPENDÊNCIA E 133º DA REPÚBLICA.

VILSON SOARES FERREIRA LIMA

Prefeito Municipal